
 

COMUNE DI VILLACIDRO 
Provincia del Sud Sardegna 

 

UFFICIO DEL SINDACO 
Piazza Municipio, 1 – 09039 – Villacidro (SU) 

 

 

 

 

ORDINANZA SINDACALE N. 194 DEL 26/10/2021 
 

 

 

OGGETTO – Chiusura nella giornata del 28 Ottobre p.v. dei plessi scolastici siti in Via 

Farina, Via Primo Maggio, Via Grazia Deledda, Via Cagliari e Via Melis, con 

contestuale sospensione delle attività didattiche per interruzione del servizio idrico -   

 

IL SINDACO 

 

 

ACQUISITA la comunicazione, prot. n. 27060 del 26 Ottobre 2021 trasmessa dalla Società Abbanoa 

S.p.a. a mezzo della quale è stato reso noto che nella giornata di Giovedì 28 Ottobre p.v., verrà 

interrotta l’erogazione idrica nella Via Don Sturzo e nella Via Palmiro Togliatti; 

ATTESO che, non essendo garantito il servizio idrico nell’intera zona, il disservizio riguarderà anche 

i plessi scolastici di Via Farina, Via Primo Maggio, Via Grazia Deledda, Via Cagliari e Via Melis; 

RILEVATA pertanto la necessità chiudere nella giornata del 28 Ottobre p.v. i suddetti plessi 

scolastici con contestuale sospensione delle attività didattiche; 

RICHIAMATI gli artt. 50, comma 4, e 54 del D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 intitolato “Testo Unico 

delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti locali”; 

 

 

O R D I N A 

 



 

la chiusura dei plessi scolastici siti in Via Farina, Via Primo Maggio, Via Grazia Deledda, Via 

Cagliari e Via Melis, con contestuale sospensione delle attività didattiche, per l’intera giornata 

del 28 Ottobre p.v. 

 

 

D I S P O N E 

 

 

che il presente provvedimento amministrativo venga trasmesso: 

 

- al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale n. 1 “A. Loru”, con sede in Via Grazia 

Deledda, 3, 09039, Villacidro (SU); 

 

- al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale n. 2 “G. Dessì”, con sede in Via 

Cavour, 36, 09039, Villacidro (SU); 

 

- al Comandante di Polizia Locale del Comune di Villacidro; 

 

- al Messo Comunale per la pubblicazione all’Albo Pretorio online di questo Ente ex art. 32, 

comma 1, L. 18 Giugno 2009, n. 69. 

 

Villacidro, lì 26 Ottobre 2021 

 

 

Il Sindaco 

F.TO Ing. Federico Sollai 


